
 

COMUNE DI PONCARALE 
PROVINCIA DI BRESCIA 

                                                SERVIZIO TECNICO 
                                           Sportello Unico per l’Edilizia 

Piazza Caduti n.1 -25020 Poncarale(BS)-tel. 030/2640078-fax 030/2540202  
ufficiotecnico@comune.poncarale.brescia.it 

_________ 
“COPIA CONFORME” 

DETERMINA N. 51 DEL 28.06.2010 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CANONE ANNO 2010 DA CORRISPONDERE ALLA 
FF.SS. EX ART 14 DELLA CONVENZIONE PER ATTRAVERSAMENTO 
DELLA LINEA FERROVIARIA OLMENETA-BRESCIA. 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

Premesso che con propria precedente deliberazione n. 231 in data 02.10.1996, esecutiva agli effetti di legge, si 
procedeva all'approvazione dello schema di Convenzione costituito da n. 19 articoli, predisposto da Metropolis Spa - 
Direzione Operativa di Milano – disciplinante i rapporti fra l'Amministrazione appaltante e Metropolis Spa 
medesima, mandataria di F.S. SPA, nell'ambito dell'intervento di attraversamento della linea ferroviaria  Olmeneta-
Brescia al Km. 29+827 con il collettore fognario, intervento necessario per l'esecuzione dei lavori di realizzazione 
IV^ lotto fognatura Zona Artigianale. 
 
Dato atto che l'art. 14 della sopra citata Convenzione prevede  quanto segue: 

"A rimborso dei maggiori oneri di carattere continuativo derivanti dall'autorizzazione che forma oggetto della presente 
Convenzione, il Contraente pagherà alle F.S. Spa al 1° gennaio di ogni anno, per il triennio 1996/1998 la somma anticipata 
ed indivisibile di £. 709.000 (settecentonovemila) + IVA a partire dal 1997. 
Il versamento del compenso verrà eseguito dal Contraente alla scadenza prevista indipendentemente dal ricevimento in tempo utile 
degli appositi bollettini da parte del competente Ufficio delle F.S. Spa, sul conto corrente postale n. 515205 intestato alle 
"FERROVIE DELLO STATO SPA" presso la Banca Nazionale del Lavoro. 
... omissis ... 
Metropolis Spa si riserva la facoltà ed il diritto di revisionare il canone stabilito nel presente articolo su base triennale in relazione 
alle variazioni dell’Indice del costo della vita pubblicato dall’Istituto Centrale di Statistica. 
La prima di dette variazioni avrà decorrenza 01.01.1999 e sarà valida per il triennio 1999/2001. 
... omissis ...” 
 

Viste le precedenti determine  emesse dal Responsabile Ufficio Tecnico Comunale con le quali  si liquidava alle 
FF.SS. il canone annuo ;  
 

Ritenuto di dover procedere all'impegno della spesa di €. 566,75 Iva compresa per l'anno 2010, da 
corrispondere nelle modalità sopra riportate, 

DETERMINA 
 
1. DI IMPEGNARE   E LIQUIDARE la somma complessiva di €. 566,75 da corrispondere alle FF.SS. SPA in 

esecuzione dell'art. 14 della Convenzione approvata con deliberazione di Giunta Comunale  n. 231/1996 per le 
motivazioni in premessa  dettagliate, relativamente all'anno 2010; 

 
2. DI IMPUNTARE la somma complessiva di €. 566,75  IVA compresa, all'Intervento 1010503 "Prestazione di 

servizi" Spese patrimoniali del Bilancio 2010 in fase di approvazione , che presenta la necessaria disponibilità; 
 
            

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
F.TO        arch. Barbara Salatini 



DETERMINA N. 51 DEL 28.06.2010 
 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO,  
di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del 
T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 
 
 Poncarale, lì 28.06.2010       
          Il responsabile del Servizio 

         F.TO Pagati Primo  
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 Poncarale, lì 28.06.2010  
 
 
          Il Responsabile del Servizio 

                    F.TO     (arch. Barbara Salatini)   
 

 
 

 COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
 Per uso amministrativo 
 
 Poncarale,  28.06.2010 
 

      Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                                (arch. Barbara Salatini) 

 

 

 


